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Rīt, 28. maijā Ventspils koncertzālē “Latvija” norisināsies Kurzemes Biznesa forums “Mākslīgais intelekts – 4. industriālā revolūcija”, kurā tiksies uzņēmēji, pašvaldību pārstāvji,
augstskolu darbinieki, studenti un tehnoloģiju eksperti. Foruma mērķis – kopīgi analizēt, kā mākslīgais intelekts (MI) ietekmē izglītību, uzņēmējdarbību un reģionālo attīstību. Lai
arī tie, kuri nevar būt klātienē, varētu sekot līdzi notiekošajam, no plkst. 10.00 pasākums tiks translēts tiešsaistē – gan Ventspils pilsētas oficiālajā portālā www.ventspils.lv, gan
sociālajā tīklā Facebook kontā @ventspils.lv.
Forums norisināsies no plkst. 10.00 līdz 15.30 un sastāvēs no divām saturiski bagātām daļām, kuras noslēgs augsta līmeņa profesionāļu paneļdiskusijas. Plkst. 12.00 paredzēta pusdienu
pauze, savukārt visas dienas garumā dalībniekiem būs iespēja iesaistīties diskusijās un tīklošanās aktivitātēs. Pasākuma darba valoda būs latviešu, taču, pateicoties SIA “Tilde” mākslīgā

intelekta risinājumiem, tiks nodrošināts sinhronais tulkojums jebkurā valodā, padarot forumu pieejamu starptautiskai auditorijai.

Foruma pirmajā daļā uzmanība tiks veltīta izglītības lomai MI laikmetā. Tiks apskatīta Ventspils Augstskolas attīstība  šī laikmeta kontekstā, meklējot atbildes uz būtiskiem jautājumiem: kā

izglītības sistēma spēs pielāgoties jaunajām prasībām? Kuras profesijas saglabās aktualitāti, bet kuras mainīsies?

Programmas pirmās daļas moderatori un tēmas:

10.00  – 10.35

Jānis Vītoliņš – Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs:

“Foruma atklāšanas sveiciens un “Ventspils” prezentācija.”

Viktors Valainis – Latvijas Republikas ekonomikas ministrs

10.35 – 10.50

Andris Vaivads – Ventspils Augstskolas rektors:

“Ventspils Augstskolas attīstība mākslīgā intelekta laikmetā.”

10.50 – 11.05

Jānis Grabis – Rīgas Tehniskās universitātes Informācijas tehnoloģijas institūta direktors:

“Mākslīgā intelekta un kiberdrošības sinerģija studijās.” 

11.05 – 11.20

Agate Ambulte – RSU Digitālās transformācijas mākslīgā intelekta virziena vadītāja, Digitālo inovāciju parka valdes locekle

“MI prasmes un izglītība no 3 perspektīvām: students, darbinieks, vadītājs”

11.20 – 11.35

Jānis Beniķis – SIA Rīgas namu pārvaldnieks procesu un datu eksperts

“Homo Creativus ex Machina”

Pirmās daļas programmu noslēgs paneļdiskusija: “Kāda izglītība joprojām ir būtiska MI laikmetā?”, kuru moderēs Jānis Krēvics. Diskusija būs vērsta uz izglītības sistēmas pielāgošanu

strauji mainīgajiem tehnoloģiskajiem apstākļiem un cilvēkkapitāla attīstību nākotnē. Kādas profesijas saglabās savu nozīmi un kādas – mainīsies? Kā pielāgoties jauniem tehnoloģiskajiem

izaicinājumiem, lai saglabātu konkurētspēju darba tirgū? Šos un citus jautājumus apspriedīs eksperti no dažādām nozarēm.

Diskusijā piedalīsies:

Vairis Caune – Ventspils Augstskolas IT fakultātes dekāns

Arkādijs Zvaigzne – IZM Augstākās izglītības, zinātnes un inovāciju departamenta Vecākais eksperts

Signe Bāliņa – Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācijas prezidente

Agate Ambulte – RSU Digitālās transformācijas mākslīgā intelekta virziena vadītāja, Digitālo inovāciju parka valdes locekle

Marta Anete Vinniņa – Ventspils Augstskolas IT fakultātes Elektronikas inženierijas studente
Foruma otrajā daļā tiks veltīta jautājumiem, vai un kā MI risinājumi nepieciešami uzņēmumos. Uzņēmēji dalīsies praktiskā pieredzē, iepazīstinās ar mītiem un realitāti MI ieviešanā, kā arī

aplūkos tiesisko regulējumu un valsts atbalsta iespējas. Noslēgumā – MI potenciāls ostu un loģistikas attīstībā.

Programmas otrās daļas moderatori un tēmas:

12.50 – 12.55

Otrās daļas atklāšana

12.55  – 13.10

Gatis Ozols – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas Valsts sekretāra vietnieks digitālās transformācijas jautājumos

“Mākslīgā intelekta tiesiskais ietvars un atbalsts inovācijām.”

13.10 – 13.25

Oksana Sivokobilska – Mākslīgā intelekta Latvijas asociācijas padomes locekle

“Veselais saprāts automatizācijā.”

13.25 – 13.40

Gatis Romanovskis – SIA “Hansab” direktors

“”Hansab” automatizācija ar MI.”

13.40 – 13.55

Madara Mančinska – SIA Tilde pārdošanas un klientu apkalpošanas daļas vadītāja

“MI uzņēmējdarbībā un izglītībā: Iespējas attīstībai”

13.55 – 14.10

Dmitrijs Jemeljanovs – Mašīnmācīšanas eksperts, “Forward IT Consulting” vadītājs

“MI Latvijas ekonomikā: No mītiem līdz reālai vērtībai. “Forward IT” pieredzes stāsti.”

14.10 – 14.25

Agnis Jakubovics – SIA “Apply” valdes loceklis

“MI un ražošanas uzņēmumi”

14.25 – 14.40

Deniss Bičkovs – Starptautiskā transporta attīstības asociācija

“Ostu attīstība ar mākslīgo intelektu: Digitālā transformācija un CO2 emisiju samazināšana.”

Otrās daļas diskusijā moderators Jānis Krēvics dalībniekus Gati Ozolu, Gati Romanovski, Agni Jakubovicu, Oksanu Sivokobilsku un  SIA “VK Tranzīts” valdes priekšsēdētāju Renāru Pūci
aicinās iedziļināties tēmā “Kāpēc arī tavā uzņēmumā ir būtisks MI?” 

Forumu noslēgs Jāņa Skuteļa stāvkomēdija “Skutelis PRET Skuteli”, kurā komiķis ar ironiju un humoru liks skatītājiem nopietni aizdomāties par to, kas no aktiermākslas paliks pāri mākslīgā

intelekta laikmetā.

Plašāka informācija par foruma programmu un dienas kārtību pieejama šeit:  www.kurzemesbiznesaforums.lv

Forumu organizē Ventspils Augstskola Eiropas universitāšu alianses COLOURS ietvaros sadarbībā ar Ventspils valstspilsētas pašvaldību, Ventspils Brīvostas pārvaldi un Zaļo un Viedo

Tehnoloģiju Klasteri.

Inform?jam, ka pas?kuma norises laik? notiks fotograf?šana un film?šana. Iegūtie foto un video materiāli var tikt izmantoti Ventspils valstspilsētas pašvaldības publicitātes un

komunikācijas vajadzībām, tostarp sociālajos tīklos, preses relīzēs, kā arī citos ar pasākuma atspoguļošanu saistītos materiālos.

http://www.ventspils.lv
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